
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI
Centro Cívico Victor Belfort Arantes Filho

Praça Dr. Potsch nº 123 Centro Pequeri MG CEP: 36.610-000
Tel: ( 32 ) 3278-1234 E-mail: pequeri@pequeri.mg.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Em cumprimento ao disposto no artigo 32, § 1º, da Lei 13.019/2013, fica publicado o
extrato do TERMO DE COLABORAÇÃO N°. 01/2024, celebrado entre este Município de
Pequeri e a Associação Desportiva e Cultural Matias Barbosa.

Partes: Município de Pequeri e a Associação Desportiva e Cultural Matias Barbosa.

Objeto: Repasse de recursos financeiros à conveniada para cooperação mútua, objetivando

possibilitar a ação conjunta com o repasse de subvenções voltadas à promoção e o

desenvolvimento de ações esportivas, com o objetivo de elaborar, acompanhar e realizar

competições esportivas com equipes da cidade, disponibilizando toda estrutura necessária a sua

concretização; oferecimentos de modalidades esportivas ao público local; disponibilização de

material esportivo para a realização de treinos e competições; bem como o oferecimento de

auxílio aos atletas locais como o fornecimento de ajuda como forma de incentivo e

representatividade do Município.

Base legal: As partes declaram expressamente estarem sujeitas às normas legais e

regulamentares, tendo como base a Lei 13.019/2014.

Vigência: 03.05.2024 a 31.12.2024.

Valor Total: O valor estimado deste Termo de Colaboração é de até R$ 271.400,00 (duzentos e

setenta e um mil e quatrocentos reais).

Bicas, 03 de maio de 2024.

Thiago Louzada Louro
Gestor

1

mailto:pequeri@pequeri.mg.gov.br

